Sexta-feira, 8 de novembro de 2019 ●4
NOTA INFORMATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BELO HORIZONTE
PBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA -

CNPJ 18.715.383/0001-40

EM/MP – CHAMAMENTO PÚBLICO SMPU 074/2019
O Requerente PBH- Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura vem, por meio
desta Nota Informativa, declarar que tomou conhecimento de todo o inteiro teor do
Edital de Chamamento Público SMPU 074/2019 e que concorda com todas as exigên-
cias e condições previstas no referido Edital.
Isto posto vem, ainda, nos termos do disposto no § 2º do artigo 26 do Decreto 14.060/10,
a fim de apurar a existência de outros interessados na realização de Obras em Redes
Subterrâneas e Instalação de Mobiliário Urbano Subterrâneo, em logradouro público,
informar que a PBH promoverá o credenciamento dos Interessados nos termos, condi-
ções e prazos dispostos no Edital de Chamamento Público SMPU 074/2019.
Vem, também, esclarecer que ficam proibidos novos Chamamentos Públicos, bem
como novas intervenções no(s) local(is) da(s) obra(s) no(s) trecho(s) descrito(s) no
Anexo I do referido Edital, durante o período de 5 (cinco) anos, a partir da conclusão
das obras objeto do Edital de Chamamento Público SMPU 074/2019 , nos termos do
que determina o §2º do artigo 43-A da Lei 8.616/03.

EDITAL Nº 01/2019 - Processo Seletivo Simplificado para provimento
de vagas para contratação temporária da Prefeitura Municipal de
Santa Luzia - SecretariaMunicipal deEducação
Extrato de publicação do resultado pós recurso das inscrições
deferidas, solicitação de condições especiais e vagas reservadas as
pessoas comdeficiência nos termos do edital
O Exmo. Sr. Christiano Augusto Xavier Ferreira, DD. Prefeito do
Município de Santa Luzia e a Fundação de Desenvolvimento da
Pesquisa – FUNDEP, no uso de suas atribuições legais, e nos termos
do Edital 01/2019, tornam público o resultado Pós Recurso das
inscrições deferidas, solicitação de condições especiais e vagas
reservadas as pessoas comdeficiência.Aíntegra dos resultados serão
divulgados nos endereços eletrônicos www.santaluzia.mg.gov.br e
www.gestaodeconcursos.com.br. Santa Luzia, 08 de Novembro de
2019.

Christiano Augusto Xavier Ferreira
Prefeito do Município de Santa Luzia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MG

PREFEITURA DE CONTAGEM - MG
AVISO DE LICITAÇÕES:

1 - O Município de Contagem, através da Secretaria Municipal de Saúde,
informa a data para a realização do Pregão Eletrônico nº 096/2019 – PAC:
146/2019- cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS-
DESTINADOS À REDE DE ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE. Data: 22 de
novembro de 2019 às 09h00min, abertura das propostas às 09h0015min.

2 - O Município de Contagem, através da Secretaria Municipal de Saúde,
informa a data para a realização do Pregão Eletrônico nº 109/2019 – PAC:
160/2019- cujo objeto é Aquisição de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOSDESTINADOSÀREDEDEATENÇÃOÀSAÚDE, –Data: 22
de novembro de 2019 às 09h00min, abertura das propostas às 09h0015min.

Os editais poderão ser obtidos da seguinte forma: através do site
www.licitacoes-e.com.br e www.contagem.mg.gov.br. Informações através
do e-mail: saude.licitacao@contagem.mg.gov.br
– Equipe de Licitação - Cleber de Faria Silva, Secretário Municipal de Saúde.
Em07novembro de 2019.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016-A/2019

CONVOCAÇÃO DE PROVA DE CONCEITO
O Pregoeiro convoca para PROVA DE CONCEITO do Edital PE-016-
A/2019, a Licitante RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
TELEMATICA LTDA, CNPJ: 03.917.124/0001-24, visto ter oferecido o
menor lance válido e estar habilitada documentalmente.
Dia: 11DENOVEMBRODE2019;
Horário: 09H00MIN;
Local: Sede doCrea-MG.
Em tempo, a decisão daComissãoAvaliadora será publicada, em sessão
do Comprasnet (site http://www.comprasnet.gov.br/ - UASG: 389089.),
em até 72 (Setenta e duas) horas, contadas a partir da finalização da
Prova deConceito.

Filipe Ribeiro Pereira Goulart - Pregoeiro
Portaria nº 0175/2019

PREFEITURA DE SETE LAGOAS
O Núcleo de Licitações e Compras torna público aos interessados
que será realizado Processo Licitatório na modalidade de Pregão
Presencial n° 62/2019 cujo objeto é Contratação de empresa ou
consórcio de empresa especializada para prestação de serviços de
monitoramento eletrônico, através de equipamentos de controle de
velocidade, restrição veicular, vídeo captura e de manutenção do
Parque semafórico do município. Credenciamento e Recebimento
dos envelopes até as 08h45min do dia 29/11/2019 no Núcleo de
Licitações e Compras (Travessa Juarez Tanure, nº 15 / 4º andar -
Centro). Sessão para abertura de envelopes e julgamento às
09h00min do dia 29/11/2019. O edital estará à disposição dos
interessados no prédio do Núcleo de Licitações e Compras e no site
da Pre fe i t u ra Mun i c i pa l de Se te Lagoas , ende reço :
www.setelagoas.mg.gov.br. Informações: (31) 3779-3700. Adélia
FigueiredoCarvalho. Pregoeira.

Cancelamento Processo nº 123/2019 Dispensa nº 029/2019. Obj. Contratação de empresa para montagem e
instalação do Bicicletário, em atendimento a Secretaria Municipal Transporte e Trânsito. Carlos Alberto de
Azevedo –PrefeitoMunicipal

Processo: 107/2019. Pregão Eletrônico: 02/2019. Contratante: Município Santos Dumont. Obj. Formalização da
adesão aARP153/2019 PregãoElet. 153/2019- Sec. Estado de Planejamento eGestão-SeplagMG, cujoMunicípio
é órgão participante.Vigência: 22/10/2019 a 13/09/2020.Detentoras-ValorEstimado-ARP:
AcáciaComércio deMedicamentosLtda -R$16.407,50-Ata nº 153/2019 I
AlfalagosLtda-R$31.613,90 -ARP153/2019 II
Atons doBrasilDist. de ProdutosHospitalaresLtda-R$9.200,00-ARP153/2019 III
BHFarmaCom.Ltda.-R$142.581,00-ARP153/2019 IV
BiohospProd.Hosp. Ltda-R$550.067,02-ARP153/2019V
BiolabSanus FarmacêuticaLtda-R$50.300,00-ARP153/2019VI
Cimed Indústria deMedicamentosLtda-R$48.083,20-ARP153/2019VII
Cristália Prod.Quim. FarmacêuticosLtda -R$394.006,00-ARP153/2019VIII
CostaCamargoCom. deProdutosHospitalaresLtda-R$39.729,50-ARP153/2019 IX
DupatriHospitalarCom, ImportaçãoExportaçãoLtda-R$27.260,00-ARP153/2019X
JRGDist. deMedicamentosHospitalaresLtda-R$19.350,00-ARP153/2019XI
MedCenterComercial Ltda-R$479.626,60-ARP153/2019XII
MedicomEireli-ME-R$146.376,00-ARP153/2019XIII
MultifarmaComercial Ltda-R$420.467,88-ARP153/2019XV
Prati,Donaduzzi eCiaLtda-R$726.056,15_ARP153/2019XVI
SolumedDist.DeMed. e Prod. Para SaúdeLtda-R$340.440,98-ARP153/2019XVII
Soma/MGProdutosHospitalaresLtda-R$288.804,77-ARP153/2019XVIII

PREFEITURA DE SANTOS DUMONT

PREFEITURA DE CONGONHAS
RETIFICAÇÃO – AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº
PMC/012/2019 – Na publicação do Dia 07 de novembro de 2019:
Onde se Lê: Registro de preços para prestação de serviços para
pavimentação asfáltica e serviços complementares, com
fornecimento de materiais e mão de obra, no município de
Congonhas/MG. Leia-se: Execução de obras para pavimentação
asfáltica e Serviços complementares, com fornecimento demateriais
emãodeobra, noMunicípio/MG.

PREFEITURA DE CONTAGEM - MG
TOMADA DE PREÇOS NÚMERO 005/2019

Prestação de serviços de consultoria ambiental para fins de execução das
atividades de investigação ambiental confirmatória de passivos (fase II), do
Aterro Sanitário Perobas e na área do lixão desativado do Bairro Cinco no
Município de Contagem/MG, em atendimento às condicionantes da Licença
deOperação LO248–SUPRAMCM,Parecer 346/2010.
A Comissão Permanente de Licitações da SEMOBS adia a data de entrega
dos envelopes e da sessão de abertura dos documentos de habilitação para o
dia 29/11/2019, sendo a entrega até às 08h30min e abertura às 09h00min,
inerentes ao procedimento licitatório em epígrafe. As visitas técnicas serão
realizadas nos dias 14/11/2019 e 22/11/2019, às 10h00min, no mesmo local
estipulado no Edital. Contagem, 07/11/2019. Marta de Souza Freitas Cássio -
ComissãoPermanente de Licitações.

COMARCA DE SANTA LUZIA/MG- EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS. A Dra.
Elâine de Campos Freitas, MMª Juíza de Direito da 4ª Vara Cível da Comarca de Santa
Luzia, na forma da lei. FAZ SABER a todos quantos virem ou dele conhecimento tiverem do
presente edital extraído dos autos nº 5005466-69.2015.8.13.0245 ação de Procedimento
comum, requerida por Ângela Banco Bradesco Financiamentos S/A para a
citação/intimação de Guilherme Gomes de Almeida possa e querendo, contestar os termos
da presente ação, no prazo de 15(quinze) dias. Ficando advertido que não sendo
contestada a presente presumir-se-ão como verdadeiros os fatos articulados pelo autor
(art.285 do CPC). E, para que chegue ao conhecimento de todos expediu-se o presente
edital que será afixado e publicado na forma da lei. Dado e passado nesta cidade de Santa
Luzia - MG, 06 de junho de 2019.

PREFEITURA DE SETE LAGOAS
O Núcleo de Licitações e Compras torna público aos interessados que
será realizado Processo Licitatório namodalidade de Pregão Presencial
n° 54/2019 cujo objeto é a Aquisição de combustível (gasolina) para
utilização na execução do projeto de revitalização hídrica da sub bacia
do Ribeirão Jequitibá em atendimento ao contrato de repasse n°
818167/2015/Agência Nacional ANA. Credenciamento e Recebimento
dos envelopes até as 08h45min do dia 22/11/2019 no Núcleo de
Licitações e Compras (Travessa Juarez Tanure, nº 15 / 4º andar -
Centro). Sessão para abertura de envelopes e julgamento às 09h00min
do dia 22/11/2019. O edital estará à disposição dos interessados no
prédio do Núcleo de Licitações e Compras e no site da Prefeitura
Municipal de Sete Lagoas, endereço: www.setelagoas.mg.gov.br.
Informações: (31) 3779-3700.Adélia FigueiredoCarvalho. Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FRANCISCO DUMONT/MG
O município de Francisco Dumont/MG
- Torna público o Processo Licitatório nº
063/2019, Pregão Presencial Por
Registro de Preços nº 031/2019; a se
realizar no dia 26/11/2019 às 09:00 hs na
sala de Licitação, localizada na Rua Frey
Henrique nº 99B, Bairro Vila Nova. Pregão
Presencial Tipo Menor Preço por Item.
Objeto: Contratação de Pessoa Física/
Jurídica para Prestação de Serviços de
Locação de veículo com motorista,
combustível e manutenção, destinado
à manutenção das atividades
desenvolvidas pelas secretarias e
demais órgãos da Prefeitura Municipal
de Francisco Dumont. Esclarecimentos
ao edital: (38) 3733-1123 ou através do
e - m a i l :
franciscodumontlicitacao@gmail.com
ou através do Site:
franciscodumont.mg.gov.br - Pregoeiro:
Herbert Leonardo Fonseca.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPOS GERAIS/MG

O Mun. de Campos Gerais - MG, torna
público Proc. Licitatório nº 93/2019,
Pregão Presencial 66/2019, sistema
registro de preços, para futura e eventual
fornecimento de medicamentos
destinados a cumprimento de mandado
judicial e doação a pessoas carentes de
recursos financeiros, com maior
desconto sobre tabela CMED, protocolo
até o dia 21/11/19 as 09:00 h, na Sec.
Mun. de Compras e Licitações a R. N.
Sra do Carmo, 131, nesta. Inform.
(35) 3853-1436/2713, edital
http://www.camposgerais.mg.gov.br.
Francisco de Assis Souza -Pregoeiro

ABANDONO DE EMPREGO

GUSTAVO ANDERSON FONSECA SOUZA
– CTPS: 3518541 – 0060 - MG
C O N V O C A M O S P A R A
COMPARECIMENTO, NO PRAZO DE 2
D I A S Ú T E I S , A C O N TA R D O
R E C E B I M E N T O D E S T E , A O
SUPERMERCADOS BH, LOCALIZADO NA
RUA GUAJAJARAS, Nº 1.540 – BARRO
PRETO–BELOHORIZONTE/MG.

APRESENTAR CARTEIRA DE TRABALHO,
COM FINALIDADE DE REGULARIZAR SUA
SITUAÇÃO PERANTE A EMPRESA.O NÃO
C O M PA R E C I M E N T O P O D E R Á
CONFIGURARABANDONODEEMPREGO,
NOSTERMOSDOARTIGO482,i,DACLT